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Verksamhetsplan för EFS centrala 
och regionala nivå 2025–2030  
EFS stadgar föreskriver att årsmötet ska fastställa en verksamhetsplan för kommande 
år. Verksamhetsplanen ska ange övergripande inriktningsmål för EFS centrala nivå och 
regioner. Tidigare har verksamhetsplanen gällt tre år men att planera, genomföra och 
se mätbar förändring tar tid. Därför föreslår styrelsen att verksamhetsplanen ska sträcka 
sig över sex år. Detta dokument beskriver EFS vision och uppdrag som är oförändrat. 
Det som förändras i verksamhetsplanen är de tre övergripande områden som rörelsen 
behöver arbeta med. De kallas i handlingen för fokusområden. Områdena är 
omfattande och varje region och avdelning formulerar varje år en konkret 
handlingsplan med vad och hur man ska arbeta för att uppnå målen.  

EFS vision och uppdrag  
EFS är en självständig missionsrörelse inom Svenska kyrkan, med syfte att på den 

evangelisk-lutherska bekännelsens grund verka för Kristi rikes tillväxt.  

EFS vision  
Människor och samhällen förvandlade av Jesus.  

EFS uppdrag  
EFS uppdrag är att med Guds hjälp:  

●​ Leva mission genom tro, ord och handling.  

●​ Växa i lärjungaskap genom undervisning, träning och verktyg.  

●​ Forma kristna gemenskaper genom att plantera, utveckla och utrusta.  

Värdegrund  1

EFS teologiska grundsyn är formulerad i EFS riktlinjer som är antagna av EFS årsmöte år 

2012. Riktlinjerna utgår från att Bibeln  är den enda norm mot vilken alla läror ska prövas 

och Bibelns budskap utgör den yttersta auktoriteten i alla centrala tros- och livsfrågor. Det 

sammanfattas enligt följande:  

●​ Människan är skapad till Guds avbild, men en kallelse att förvalta skapelsen enligt 

hans vägledning (I Mos 2:26–27). 

●​ Människan vände sig i syndafallet bort från Gud och bär sedan dess på en vilja att 

klara sig utan hans vägledning (1 Mos 3). 

1 Ur EFS och Salts Likavärdesarbete antaget av EFS styrelse 20230929. 
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●​ Människan har genom skapelsen tillgång till gott etiskt tänkande (Rom 2) men på 

grund av synden har denna förmåga sina begränsningar (Rom 7:21–25; 8:58).  

●​ Synden påverkar människans förmåga att klart se till och tillämpa Guds vilja 

(naturrätten) på ett fullgott sätt. Människan behöver därför också det stöd och den 

hjälp som Bibeln ger i frågor som rör etiska värderingar. 

●​ Synden har framförallt påverkat människan genom att hennes gudsrelation brutits 

och är i behov av den räddning som bara Gud kan ge (Rom 5:12). 

●​ Genom sin offerdöd sonade Jesus Kristus synden, betalade skulden, besegrade 

djävulen och döden, visade Guds kärlek och gjorde evigt liv i gemenskap med Gud 

möjlig. 

●​ Gud vill att alla människor ska få möta Guds kärlek, nåd och upprättelse (1 Tim 2:4). 

●​ Genom dopet och tron får människan ta emot nytt liv i Jesus Kristus (Joh 3:16). 

●​ I efterföljelse och omvändelse får vi allt mer bli de vi är skapade att vara (Ef 2:10) 

●​ Vi väntar i enlighet med Bibelns löften om att Gud ska återupprätta hela skapelsen. 

 

På den grunden vill vi: 

●​ Behandla alla med värdighet – utifrån att alla är skapade till att vara Guds avbilder 

och är föremål för Guds kärlek  

●​ Värna och vårda allt skapat – utifrån att människan som Guds avbild har ett 

förvaltarskap  

●​ Verka för att människor upprättas, utvecklas och växer i ansvar – utifrån att vi är 

kallade att verka för att bidra in i både kyrka och samhälle som vi gemensamt på Guds 

uppdrag är med och bygger  

●​ Söka vara ett föredöme – utifrån allas kallelse att leva i efterföljelse  

●​ Ha omsorg om människors eviga väl – utifrån att människan är en evighetsvarelse 

kallad att leva i gemenskap med Gud som ett gensvar på hans förlåtelse  

●​ Verka för den kristna gemenskapens växt i trohet mot Bibelns budskap – utifrån att 

Bibeln är den yttersta auktoriteten för både lära och liv.  

Fokusområden 

Övergripande strategi och inriktning 2025–2030  
EFS fokusområden syftar till att utifrån EFS uppdragsord (Leva mission, Växa i 

lärjungaskap, Forma kristna gemenskaper) under den tidsperiod verksamhetsplanen 

omfattar, lyfta några specifika aspekter av dessa. Under dessa sex år är det tre områden vi 

behöver fördjupa och fokusera på.  Några ord som används i texten här nedan är orden 

från och till. Det är inte ord som ska förstås som att man går från en punkt till en annan, utan 

som ett både och, alltså en spännvid. 

Detta vill vi göra med ett tjänande förhållningssätt grundat och förankrat i Matt 20:26 ”Men 

så är det inte bland er. Den som vill vara stor bland er skall vara de andras tjänare.”  

Vår bön är att EFS ska få bidra till att möta vår tids nöd, vattna där vi anar Guds rike gro och 

växa och därigenom tjäna den värld och den mänsklighet Jesus gav sitt liv för.  
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Leva mission  
1. Utforska, växa i och förstärka – sända – från sända till sändande 

Jesus sa: Som Fadern har sänt mig sänder jag er. (Joh 20:21)  

Vår identitet: Jesus räknar med varenda ett av sina barn. Vi är sända in i en brusten värld 

med hans liv och ljus.  

Vår kallelse: Vi vill, både som individer och som gemenskaper, följa Jesu exempel att leva 

sändande. Vi är sända att dela evangeliet till hela människan i hela världen.  

Växa i lärjungaskap  
2. Utforska, växa i och förstärka – bibelglädje – från barnaskapets tillit till 
teologisk  komplexitet 

Jesus sa: Människan skall inte leva bara av bröd, utan av varje ord som utgår ur Guds 

mun. (Matt 4:3)  

Vår identitet: Jesus är det levande Ordet, därför älskar vi Bibeln, Guds ord.  

Vår kallelse:  Vi vill stå stadigt på Bibelns ord och väcka längtan till att både läsa och leva 

det.  

Forma kristna gemenskaper  
3. Utforska, växa i och förstärka – andliga hem  

Jesus sa: Alla som Fadern ger mig kommer till mig, och den som kommer till mig ska jag 

aldrig visa bort. (Joh 6:37)  

Vår identitet:  Jesus ger den som tar emot honom rätten att bli Guds barn – vi har fått 

komma hem.  

Vår kallelse:  Vi vill generöst och välkomnande gestalta Guds rike vid såväl köksbord som 

altarbord.  

EFS organisatoriska sammanhang  
Grunden för EFS organisation utgörs av lokala missionsföreningar och EFS-grupper. Dessa 

lokala gemenskaper samverkar i regioner och distrikt och på det nationella planet, vilket 

ansvarar för utlandsarbete, samordning och delar av utbildningsverksamheten.   
2

2 Ur EFS riktlinjer, sid. 7.  
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EFS ursprung och väsen bygger på den enskildes inflytande, engagemang och 

ansvarstagande. EFS betonar att hela gudsfolket har ansvar för kyrkans missionsuppdrag. 

Detta engagemang vill EFS fortsätta att odla inom sina egna led och främja i sin kyrka.   
3

Utvärdering  

Hur gör efs för att visa på framsteg och för att nå målen?  
Verksamhetsplanens övergripande inriktningsmål som benämns fokusområden, 

konkretiseras i handlingsplaner som EFS kansli samt regioner förelägger EFS styrelse. 

Därigenom kan en årlig utvärdering av uppfyllelsen av verksamhetsplanen göras. 

Måluppfyllelsen redovisas årligen på flera olika sätt, på de regionala mötesplatserna, i 

förvaltningsberättelsen, i årsskriften och i verksamhetsberättelsen.  

Internationella avdelningen ansvarar för att utforma och utveckla EFS internationella 

missionsengagemang.  

Sverigeavdelningen ansvarar för att utforma och utveckla EFS centrala Sverigearbete för 

att stödja regioner/distrikt och lokala missionsföreningar i deras arbete.  

Regionerna ansvarar för att utveckla och samordna regionens behov.  

Kommunikations- och insamlingsavdelningen ansvarar för att kommunicera och 

opinionsbilda inom och utom rörelsen samt att ansvara för att antagna insamlingsmål 

tydliggörs och nås.  

Personalavdelningen och Ekonomiavdelningen ansvarar för att utforma och utveckla 

rutiner och arbetssätt för personal, ekonomi och administration så att dessa kan stödja de 

operativa avdelningarna och regionerna i deras uppdrag.  

Fastighets- och serviceavdelningen ansvarar för förvaltande, skötsel och utveckling av 

EFS fastighet.  

Johannelunds teologiska högskola AB ansvarar för att i eget bolag fortsätta att utbilda 

och utrusta präster för tjänst i EFS i enlighet med EFS stadgar och mål.  

Vilken kapacitet och vilket kunnande har EFS för att nå 
målen?  
EFS verksamhet i Sverige och internationellt bygger till största delen på ideellas 

engagemang, böner, gåvor och testamentsmedel. Det finns kunniga och engagerade anställda 

i rörelsen. Såväl medlemmar som anställda bidrar tillsammans. Internationellt arbetar vi 

med lokala kyrkor och samarbetspartners. Tillsammans med dem sätts mål för den 

gemensamma verksamheten. 

Med Guds hjälp och utifrån EFS vision, uppdrag och fokusområden blir det möjligt att 

formulera konkreta handlingsplaner med tydliga mål och att arbeta efter dem.  

Reviderad i enlighet med antagen verksamhetsplan på ÅMK i Örebro 2024//Ulrika Vinge 2024-06-24 

3 Ur EFS riktlinjer, sid. 10, 41.  
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